
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1289

29 Νοεμβρίου 2005

12147

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 5.920,5 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Μαλάτη» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας .................................................................. 1

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 437 σχεδίου πόλης Αγρινίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας ...................................................... 2

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχ. Σεισμοπλήκτων στα 
Ο.Τ. 17, 25 και 28: αλλαγή χρήσης γης σε τμήμα−
τα των προσώπων τους, Δήμου Ιωαννιτών ............. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4661 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 5.920,5 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Μαλάτη» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−
μου Μελιβοίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 107).

2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξου σιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών 
των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν με 
εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3694/30.9.2005 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημοτικής δασικής έκτασης των 5.920,5 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Μαλάτη» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 5.920,5 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Μαλάτη», 
περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας και η οποία 
ορίζεται:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (αειφύλλων 
πλατύφυλλων).

Δυτικά: Ομοίως.
Βόρεια: Ομοίως.
Νότια: Δενδροκομικώς καλλιεργούμενη έκταση ιδίου 

(Δημητρίου Λαδά του Ιωάν.).
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,ΓΔ,Ε,Ζ,Η,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα.

Λάρισα, 27 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ



12148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12149

Αριθ. 2291 (2)
Τροποποίηση στο Ο.Τ. 437 σχεδίου πόλης Αγρινίου 

Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 «περί σχεδίων πόλεων κλπ.».
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ/Α΄ 90) και του ν. 

2240/1994/ΦΕΚ 153/Α΄ «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το υπ’ αριθμ. 355/Β/4.5.1995 ΦΕΚ «Δημοσίευση Ορ−
γανισμού Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/2000) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Την υπ’ αριθμ. 2547/26.5.2004 Εισήγηση του Τ.Π.Ε. 
Αγρινίου Ν. Αιτ/νίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί «Μεταβίβασης Αρμοδιο−
τήτων στους Βοηθούς Νομάρχες».

7. Την υπ’ αριθμ. 61/2002 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγρι−
νίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 309/2004 απόφαση Δ.Σ. Αγρινίου.
9. Την τεχνική έκθεση του Μηχ/κου Αγαμέμνονα Βά−

τσικα και τα 5 τοπογραφικά διαγράμματα και 1 διαφά−
νεια, τις φωτογραφίες της περιοχής και τις εφημερίδες 
δημοσίευσης.

10. Το υπ’ αριθμ. 3304/17.12.2003 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου.

11. Το αποδεικτικό δημοσίευσης − τοιχοκόλλησης της 
61/2002 απόφασης του Δ.Σ. Αγρινίου και το τοπογραφικό 
ανάρτησης.

12. Την ένσταση των Γεώργιου Τσιαντά και Σπυριδού−
λας Γ. Τσιαντά.

13. Την υπ’ αριθμ. 61/2003 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγρι−
νίου επί των ενστάσεων.

14. Τα ατομικά αποδεικτικά επίδοσης στους αναφε−
ρομένους στο τοπογραφικό διάγραμμα.

15. Την υπ’ αριθμ. 4520/13.2.2004 βεβαίωση Δημάρχου 
Αγρινίου.

16. Την υπ’ αριθμ. Τ5772/17.2.2005 ανακοίνωση Δήμου 
Αγρινίου.

17. Το υπ’ αριθμ. Τ5776/17.2.2005 έγγραφο Δήμου Αγρι−
νίου προς δημοσίευση της Τ 5772/2005 ανακοίνωσης.

18. Την υπ’ αριθμ. Τ8532/2005 βεβαίωση Δ. Αγρινίου 
περί μη υποβολής ενστάσεων.

19. Το υπ’ αριθμ. 750/26.5.2004 έγγραφο του Τ.Π.Ε. Αγρι−
νίου με το οποίο ξαναυποβλήθηκε ο φάκελος ύστερα 
από την απόφαση της 1ης εξέτασης του θέματος (Πράξη 
4η/2004 θέμα 1ο) από το Σ.Χ.Ο.Π.

20. Την αίτηση − ένσταση των Ευθυμίου, Αποστόλου, 
Νικολάου, Κωνσταντίνου, Δημητρίου, Χριστοφόρου και 
Σοφίας Στυλιαρά.

21. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 
1/1961 και 8/1975 του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων.

22. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 7η /2005 πράξη, 
θέμα 5ο αυτού. 

23. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπ/σμού, (άρθρο 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας γα την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση σχεδίου πόλης του Δήμου 
Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας στο Ο.Τ. 437 ώστε 
να δημιουργηθεί πεζόδρομος πλάτους 4 μέτρων με τα 
στοιχεία ΑΒΓΔ. Επιπλέον δε δημιουργείται απότμιση με 
στοιχεία ΓΕΖ, όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 
κομμάτι αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



12150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12151



12152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 10825 (3)
Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχ. Σεισμοπλήκτων στα Ο.Τ. 

17, 25 και 28: αλλαγή χρήσης γης σε τμήματα των 
προσώπων τους, Δήμου Ιωαννιτών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος 

17.7.1923 « περί σχεδίων πόλεων και κωμών του κράτους 
κ.λ.π. ...» (Φ.Ε.Κ. 228/Α/16.8.1923).

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33/Α) καθώς 
και τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ.124/Α/13.6.1997) 
«βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
κ.λ.π.....».

3. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 − Γ.Ο.Κ. (Φ.Ε.Κ. 140/Α) 
άρθρο 29 παραγρ. 4β και 4γ: «άσκηση αρμοδιοτήτων 
πολεοδομικού σχεδιασμού» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει βάσει του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ.197/
Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. 9/145/30.6.2003 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων «Αναθεώρηση του Οργανισμού 
εσωτερικής υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.» (Φ.Ε.Κ. 989/Β/2003).

5. Το Γ.Π.Σ. Ιωαννίνων − Κατσικάς − Ανατολής: Αποφ. 
Υπ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
71877/3169/29.10.1986 (ΦΕΚ 58/Δ΄/1987) όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει με τις όμοιες αποφ. Υπ. Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 61599/3522/1988 (Φ.Ε.Κ. 
658/Δ΄/1988] και 55389/1902/1995 (Φ.Ε.Κ. 378/Δ΄/1995).

6. Το π.δ/γμα 81/23/29.1.1980 (Φ.Ε.Κ. 27/Α΄) άρθρα 4 και 

5 με τα οποία καθορίζονται οι χρήσεις γης σε περιοχές 
αμιγούς και γενικής κατοικίας.

7. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 10346/13.7.1977 αποφ. Νομ. Ιωαννί−
νων με την οποία εγκρίθηκε αρχικά το Ρ.Σ. Μπουνταλά 
Ιωαννίνων και την μεταγενέστερη αποφ. Νομ. 57/27.1.1989 
(Φ.Ε.Κ. 82/Δ΄/1989) − Αναθεώρηση Ρ.Σ.

8. Τις υπ’ αριθμ. 166/2005 και 311/2005 αποφάσεις Δ.Σ. 
Ιωαννιτών 

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Σ.Χ.Ο.Π. Ν.Α.Ι. όπως δια−
τυπώθηκε στις υπ’ αριθμ. 12/27.9.2005 και 13/4.10.2005 
πράξεις, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το ρ.σ. Σεισμοπλήκτων Δ. Ιωαννιτών 
στα Ο.Τ. 17, 25 και 28 και σε τμήμα των προσώπων 
αυτών επιβάλλεται χρήση γενικής κατοικίας έτσι όπως 
φαίνεται στα επισυναπτόμενα τοπογραφικά διαγράμμα−
τα κλ. 1:1.000 που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του 
Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα 
Νομοθεσίας γα την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. 
δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12153



12154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


